



RUSKAMATKA POHJOIS-NORJAAN Pe–Ke 20. – 25.09.2024 (6pv)

Levi – Kirkkoniemi – Pykeija – Vuoreija – Lemmijoki – Kautokeino - Äkäslompolo

Matkaohjelma (ryhmämatka):

Pe 20.09. Lähtö oheisen aikataulun mukaan bussilla kohti Oulua. Taukoja matkan varrella Opas Lauri Pietikäinen hyppää bussin kyytiin matkan varrelta.

Päivän ensimmäinen kohde on Kukkolankosken kuohuilla, joka on periteinen siian lippoamispaikka sekä suosittu valokuvauspaikka. Kukkola on yksi Tornion kylistä ja asukkaita siellä on noin 200. Koski on kylän sydän, ja siellä saa tuntuman autenttiseen kalastajayhteisön elämään. Kukkolassa puhutaan Torniolaakson murretta, sekä vanhempi väki puhuu myös mäen -kieltä. Kotiruokalounas nautitaan Kukkolankoskella tilausravintolassa.

Matka kohti pohjoista jatkuu. Ostos- ja kahvitauko Vihreällä Pysäkillä, josta löydät Lumi-Marista Mari-mekon laajan valikoiman upeaa muotia ja kodin tuotteita. Pentikin Outlet myymälässä voit shoppailla Posiolla valmistettua keramiikkaa sekä muita upeita skandinaavista designia.

n. klo 17.30 saapuminen Leville, jossa majoittuminen **Lapland Hotels Sirkantähteen**, [Lapland Hotels Sirkantähti - Hotelli & Majoitus Levi - Lapland Hotels](#). Päivällinen hotellissa. Levin keskustan kävelykatualue on aivan lähetyvillä, sinne voi tehdä omatoimisen kävelyretken illan aikana. (ajo Kuopio-Levi 675km).

La 21.09. Aamiainen hotellissa. Aamupäivällä vielä mahdollisuus jalkautua Levin keskustassa. Tämän päivän aikana kuulemme laaja-alaisesti saamelaisuudesta, Varanginvuonosta sekä Ruijan historiasta. Klo 10.00 suunnataan pohjoiseen Inarin kautta legendaariselle Kaamasen kievarille. Keittolounas kievarilla.

Seuraava etappi on Inarijärven rannalla, Näätämö. Inarijärvi on pinta-alaltaan Suomen kolmanneksi suurin ja syvyydeltään Päijänteen kanssa Suomen syvin. Järven pinta on reilut 115m meren pinnan yläpuolella, ja pinnan korkeutta säännöstellään Paatsjoessa Venäjän puolella sijaitsevalla Kaitakosken voimalaitoksella. Näätämössä ryhmä tutustuu kolttasaamelaisuuteen, vierailu kolttien perinnetalossa. Talossa oleva näyttely kertoo kolttasaamelaisten elämästä ennen ja nyt. Perinnetalon pihapiiristä voit nähdä asuinrakennuksia, nilaitan, savusaunan ja perinteisen kolttasaamelaisen juuriommelvienen. Näätämössä on lisäksi tsasouna, jossa vierailaan.

n. 17.00 saapuminen Kirkenesiin, eli suomeksi Kirkkoniemelle. Majoittuminen **Scandic Hotel Kirkenes**, [Scandic Kirkenes](#) | [Hotelli Kirkkoniemi](#) | [Scandic Hotels](#). Päivällinen hotellissa. (päiväajo 380km)

Halukkaat voivat lähteä päivällisen jälkeen iltakävelylle Laurin johdolla Kirkkoniemellä. Kaupunki sijaitsee Varanginvuonon rannalla, matkaa Venäjän rajalle on kahdeksan kilometriä. Toisessa maailmansodassa kaupunki tuhoutui lähes kokonaan ja oli yksi pommitetuimmista seuduista Euroopassa mm. käivosteollisuudesta johtuen. Saksan miehitti Norjan, ja sillä oli enimmillään 100 000 sotilasta Neuvostoliiton rajalla. Ennen toista maailmansotaa rakennuskanta oli sekoitus suomalaista, saamelasta ja norjalaista arkkitehtuuria. Toisen maailmansodan jälkeinen jälleenrakennus on norjalaistanut rakennuskannan. Kaupunki on merkittävä satamakaupunki niin kalastuksen kuin myös matkailun kannalta. Hyvällä tuurilla voi Kirkkoniemellä nähdä jo syyskuussa revontulia...

Su 22.09. Aamiainen hotellissa. Päivän teemoina ovat Jäämeren luonto, kalastus, kveenit, merinisäkkäät sekä linnut. Aamusta näemme Kirkkoniemessä rannikkolaiva Havilan saapumisen satamaan. Aamupäivästä bussin suunta otetaan kohti Pikku-Suomea, eli Pykeijaa. Vuonon rantaan ajaessa voimme nähdään hylkeitä ja mahdollisesti valaita.

Saapuminen ennen puoltapäivää Varanginvuonon rannalla sijaitsevaan ihastuttavaan pieneen kalastajakylään Pykeijaan, jota ympäröi Jäämeri kolmesta suunnasta. Kylän historia on rikas ja mielenkiintoinen, kuten se että valtaosa, n. 170 asukkaista, puhuu vanhaa suomea, kveeniä. Kylässä on ympärivuotisia asukkaita noin 170. Suomalaisia alkoi muuttaa Pohjois-Norjaan 1700- ja 1800-luvuilla Peräpohjolasta, Suomen Lapista ja Torniojokilaaksosta pakoon köyhyyttä ja nälkää. Juuri näiden muuttajien jälkeläisiä ovat nykyiset Pykeijalaiset. Kaupunki on ollut kautta aikojen merkittävä kalastus, eritoten kuningasravun pyynnin keskus.

Rohkeimpien uimarien kannattaa pakata uimapuvut tai -housut mukaan, mahdollisuus Jäämeren kasteeseen... ken uskaltaa. Pykeijassa tutustumme kalasatamaan, laivoihin ja laitureihin ja paikallisiin, käymme hautausmaalla missä olemme keskellä ruijansuomalaisten historiaa. Lounas kylän bistrossa, alkusalaatissa pääsemme nauttimaan paikallista kuningasrapua, pääruoaksi nautimme Bistron kala-keittoa kotitekoisen leivän kera, kahvi.

Illaksi ajamme upeissa maisemissa Varanginvuonon rantoja mukaillen Vuoreijaan, eli Vardø´on. Vuono on lähes 100km pitkä itään aukeava lahti Barentsinmereltä. Vuono aukeaa laajenevana merelle päin, sisäosistaan se on noin 8 kilometrin levyinen ja Vuoreijan ja Kirkkoniemen välillä on kymmeniä kilometrejä. Vuonon rannat ovat karuja ja kallioisia, mutta linturikkaita. Majoittuminen Vuoreijassa, Vardø Hotel, [Vardø Hotel \(tilda.ws\)](#). Päivällinen hotellissa. (päiväajo 290km)

Ma 23.09. Aamiainen hotellissa. Lauri keskittyy tänään kertomaan kveeneistä eli ruijansuomalaisista, siirtolaisuudesta sekä noitavainoista. Aamupalan jälkeen tutustumme historialliseen Vardø'n linnoitukseen ja käymme Steilnesetissä, pysäyttävällä noitavainojen uhrien muistomerkillä missä palaa ikuinen tuli. Vierailu kappelissa.

Vardø jätetään taakse ja suuntaamme Vesisaareen (Varangeriin) ja pääsemme mukaan historialliseen kansanvaellukseen, kun suomalaiset muuttivat nälkävuosina jäämeren rannalle. Vierailu Ruijan kveenimuseossa. 1800-luvulla Suomesta ja Torniojokilaaksosta muutti huomattava määrä ihmisiä Norjaan, heitä kutsuttiin kveeneiksi. Nämä tulijat painoivat leimansa kaupungin elämään, ja heidän nimensä, kielensä ja rakennuksensa ovat säilyneet täällä. Kveeni- ja norjalaisväestön erot olivat huomattavia 1800-luvun lopulle saakka, ja suomenkieliset tulijat asettuivat asumaan omiin kaupunginosiinsa. Lou-nastauko Vesisaareessa (omakustanne).

Kylläisinä matka jatkuu tunturimaisemia ylängön ruskaa ihaillen kahden suuren vuonon Teno- ja Lohi-vuonon rantojen poiketen Lakselviin, Lemmijoelle. Majoittuminen Lakselv Hotelliin, www.lakselvhotell.no. Päivällinen hotellissa. (päiväajo 360km)

Ti 24.09. Aamiainen hotellissa. Tänään palaamme takaisin Suomen puolelle. Kuulemme päivän aikana poronhoidoista, perinteistä, käsityökulttuurista sekä tunturiluonnosta. Huoneiden luovutuksen jälkeen suunta otetaan Kaarasjoelle, jossa pidetään valokuvaustauko. Kaarasjoella sijaitsee Norjan Sámediggi eli saamelaiskäräjien keskuspaikka.

Kautokeinossa olemme puolen päivän maissa. Vierailu Juhls'in hopeapajassa, joka on galleriatyyppinen taidemuseo ja nähtävyys. Pajan perusti 1950-luvun lopulla Regine ja Frank Juhls. Toiminta alkoi vaatimattomasti yhden huoneen majassa Kautokeinojoen törmällä. He kykenivät laajentamaan toimintaansa, nykyisin joka vuosikymmenellä on oma näyttelytilansa. Galleriassa on myynnissä paikallisia saamelaisten käsityö- ja koristetuotteita. Perustajien monumentteina ovat muun muassa itse erikoinen rakennus, joka sietää hyvin runsaitakin lumimääriä, pihalla suuri koristeellinen muna sekä Frank Juhlsin valtava sormenjälkiä mukaileva peukalo. Pajan yhteydessä kahvila (omakustanteinen välipala).

Ennen paluuta Suomen puolelle pistäydymme Aoidejarvin kyläkaupassa, josta mukaan voi ostaa vaikkapa poroa. Tien vieressä on putoukset. Kotimaan puolella saavuttaessa tauko Sannan putiikilla. Illaksi saapuminen Äkälompoloon, majoittuminen Lapland Hotels Äkäshotelli - Hotelli Äkäslompolo Ylläs - Lapland Hotels. Päivällinen hotellissa. (päiväajo 420km)

Halukkaille ja jaksaville pikkuinen iltavaellus Laurin johdolla.

Ke 24.09. Aamiainen hotellissa. Paluu etelää kohti jatkuu. Matkan varrella pidetään valokuvaustaukoja sopivissa kohteissa. Kafeteria -lounas nautitaan Tornion korkeudella. Paluu iltapäivän aikana lähtöpaikkakunnille. (ajo Äkälompolo-Kuopio 640km).

Hinta: 945 €/henkilö edellyttää 30 maksavaa

Hintaan sisältyy:

- Bussimatkat em. ohjelman mukaan
- Lauri Pietiläisen opaspalvelut 20.-25.09. matkan aikana sekä kohteissa
- Majoitus hotelleissa 2-hengen huoneissa (1-hh lisämaksu 250 €/5 yötä)
- Täysihoidoateriat: aamiainen (5), lounas (4) sekä päivällinen (5)
- Opastetut vierailut em. ohjelman mukaisissa kohteissa sis. pääsymaksun Kveenimuseoon

Hintaan ei sisälly: matkustajavakuutus, ruokajuomat

Matkan maksaminen: sähköpostilaskutus, sähköpostissa lukee "Voit avata laskun klikkaamalla linkkiä", tuosta saa laskun auki ja näkee varauksen sisällön ja mm. lähtöajan sekä -paikan, joka teille on merkitty. Ennakkomaksu 200 €/henkilö vahvistaa varauksen. Loppusuoritus kuukausi ennen matkaa. Kirjelasku +4€/kpl.

Peruutusehdot: Asiakkaan peruessa matkavarauksen ennen matkaa toimistokulut 50 €/henkilö. **Matka-Mainion erikoisehdot tälle matkalle** (johtuen hotelliehdoista): Peruutus 31–21 vrk ennen matkaa, kulut 25% matkan hinnasta. Peruutus 20-14 vrk ennen matkaa, kulut 50% matkan hinnasta. Peruutus 13-7 vrk ennen matkaa, kulut 75% matkan hinnasta. Peruutus myöhemmin kuin 7 vrk ennen matkaa, kulut 100%. Matkatoimistolla on oikeus perua matka, mikäli vaadittu lähtijämäärä ei ole kasassa. Peruutuksista ilmoitetaan viimeistään 31 vrk ennen matkaa (jolloin asiakkaiden maksusuorituksen palautuvat täysimääräisinä).

Vakuus: Kuluttajaviraston Matka-Mainiolle myöntämä vakuusnumero on 3424/00/Mj, mikä antaa oikeuden järjestää ja välittää matkoja.

Bussireitti- ja aikataulu: Kuopio matkakeskus klo 04.30 → Siilinjärvi linja-autoasema klo 05.00 → Iisalmi linja-autoasema klo 06.00 → Kajaani matkakeskus klo 07.40 → Oulu → Levi. Bussi ajaa lähtöpaikan kautta vain mikäli sieltä on ilmoittautunut matkailijoita. Lähtöpaikalla on hyvä olla 10min ennen ilmoitettua lähtöaikaa.

Matkan liikennöi: **Kuopion Tila-Auto Oy**

Matkan vastuullinen järjestäjä:

MATKA-MAINIO OY

puh. 017-4633 666

henna@matkamainio.fi

YLEISIÄ MATKAOHJEITA:

Matka-asiakirjat Matkalle mukaan kuvallinen henkilötodistus, suosittelemme **passia tai EU-henkilötodistusta**.

Matkavakuutus

Pyydämme ystävällisesti tarkistamaan, että matkan kaikilla osanottajilla on koko matkan keston voimassa oleva matkavakuutussuoja. Matkatavaroille voi ottaa lisäksi oman vakuutuksena. Jokainen matkalainen on velvollinen selvittämään omaan vakuutussuojansa koronan osalta.

Rokotukset Pakollisia rokotuksia matkakohdemaihin ei ole. Perusrokotukset: jäykkäkouristus, kurkkumätä, polio, tuhkarokko, sikotauti ja vihurirokko ovat hyvä olla voimassa. Mm. korona-, hepatiitti A- ja B-rokotetta suositellaan. Kysy lisää rokotussuosituksista terveyskeskuksestasi.

Erikoisruokavaliot

Ilmoitathan mahdolliset erikoisruokavaliot ilmoittautumisen yhteydessä (Ikävä kyllä muualla ei tunneta kaikkia erikoisruokavaliota yhtä hyvin kuin kotimaassa).

Lääkkeet Mikäli käytät jatkuvaa lääkitystä, kuljeta lääkkeitä mukana käsimatkatavaroissa. Reseptilääkkeistä on hyvä olla kopiot resepteistä mukana. Ylimääräisiä lääkkeitä on aina hyvä ottaa mukaan.

Matkapaperit Kaikki matkan aikana tarvittavat paperit jaetaan matkan aikana.

Valuutta Norjan valuutta on kruunu (NOK). Luottokortit käyvät melko hyvin maksuvälineinä ja nostoautomaateista saa rahaa luottokorteilla (ja Visa Electronilla).

Lämpötilat Syyskuun keskilämpötilat (Kirkkoniemi): 6,5°C (päivän ja yön keskiarvo), lämmintä sekä kosteuden kestävää on hyvä varata mukaan matkalle.

Kello Norjan aika on tunnin jäljessä Suomen aikaa (-1 h).

Matkatoimistomme vastaa mielellään kaikkiin matkaa koskeviin kysymyksiin. Matkatoimisto pitää oikeuden muutoksiin.

Kohdekartta: Oikeus uudelleen reititykseen pidetään.

